expressa alienandi prohibitione ex boni emphiteu-  
tici quidamnum domini directi non valet X. com-  
muniorem sententiam quam veniorem magis ad equa-  
tam legibus iudicium melioribus fundamentis  
fulsitam ait Theob. d. decr. s. n. 9. ver.  
Et maxime -

Hinc inferri videatur ut ammouibus nos his re-  
ceptum sit huiusmodi Constitutionem majoratus  
cum prohibitione expressa alienandi vel amtau-  
ta que ex ipsomet fidei commissis resultat  
valere in hoc tantum valeat ne dominus reuocare  
possit majoratus Constitutionem eius tamen in dem-  
nitate conuulatur quidem iorem penitentione id  
enim leges & iustitiam cejustitiam videntur ex ipse-  
re verum cum eisdem moribus hactenus queque  
sit receptum ut quidem que indempnitate  
nomine solent ab exteri significari non possunt  
tur ex huiusmodi boni emphiteutici fidei  
commissis perpetuo habeat nunc expressam prohi-  
bitionem alienandi suppositi consequenti esse  
videtur ut sententia iudicis delegati in tione mo-  
rata non facit iuri consona videatur Et magis  
quod majoratus plurimum a manu mortua docet  
et sona vel civitate distet bona enim majoratus  
iure fidei commissi plurimum ex causis possunt  
alienari et quidem sine decreto Et saltem quod  
de libertate in alienationibus et de minoribus  
civitate bonorum. Necesse ut alibi tracto; et sic  
non omnino in manum mortuam transire dicitur  
ob hanc et aliam rationem cum sit iure 3.  
may 1622. in domum doctorum Aristoteli Agui-

lar Causarum

De hac questione crastatur

Conuenimus unum cum Aquiler Baptista Polo

Infirmi fieri nostri aduocatus. Don Cosmas fenolles

Et ego in hanc unam me Concessimus Sententiam

vt. In Regno et omni maijratui seu fidei Commisso

perpetuo a prohibitioni aduenandi obnoxij non de

beatentur. quoniam dema Domino directo maxime in

causanti. casu in quo proponebatur fidei Commisso

ante vigessimam supra concessum annum et

quod excurrie iudicium quomquidone

ex adta qmo ne perica vide des. d. Franoy. Hic

leo de pna materia in corca quas nuper appi man

lauri no. 17. vnde nouissime Superiori Anno 1620

Edicam Et ad hanc ciuitatem in diem primu mon

se may 1621 per lacum. 6. i. tt. de legibus Chri

foi Anguano lib. 3. Cont. 12. Pl. 343. quz tota

Et De hac bonoz. Impitueuicorum maijratui dug

positione licet nec omnino ex adta et caura et

questionem crastane nec proprie duij. no. 16

obseruacioni obligent —

151.

De Concordia inter Colligantes person

tatos ad idem beneficium diuersis pa

troni qua a leer liti iuriz. Renuniat

hoc parte vel vel expensas quas in hie

fecerit ei soluantur. vel quas soluere

tenebatur remittantur facta propria auc

toritate pmissioa sit necne — — —

Vide Seruientem Redoanum l. 2 des.

Redolam et alios allegatos per Garoiam tt.

de beneficiis. i. p. i. c. s. n. 350. Pl. mini

to. qui resoluere non esse litem hujusmodi pae-  
tionem quia non omnino gratuita que tantum no-  
mine Compositioni approbatur m. c. cum quidem  
de pactis idemq. collige ex iis que avarissime  
de Salet. tra. li. die Suarez de religione to. 2. tt.  
de symonia c. 51. de huiusmodi transactionibus  
Concordijs et Compositionibus -

152.

De Locatione Baronie majoratus dispo-  
sita a possessore ad quosdam amo-  
reditorum. Et auctoritate iudicis obliget  
necne successorem jure vinculi.

Don Michael Vides Diaz filius de Rebollo  
Dominus Baronie de Andilla que erat sub Regio  
Sequestrata p[re]v[er]endi Regij provisionibus quibus iube-  
batur Baronia subastari v[er]sus litem  
Locaretur et Locatio subdita in locum Regij  
Sequestrati obtemperanti ac creditoribus Baronie et  
In presentia Auditoris Sequestrati Locavit redditus  
fructus et emolumenta Baronie Jacobo Gulster  
p[re]cio nonagintatum 900. librar[um]. Et tempore sex.  
annorum quorum dies ultimi utriusque bantur  
Arbitrio Conductoris finito 2. anno obiit Don  
Michael et in Baronia successit in vinculi  
et majoratus Ferdinandus tanquam filius  
masculus primo genitus cuius Curator J. mar-  
tinus Rebollo noluit Locationi stare  
que si tum apud Regiam Audientiam sub examine  
Doctoris Sancho jure ne subsistere intentione Don  
Martini Proqua allegabat communis cere-  
cepta Sententia qua ead[em] die successorem

prelato de prebendarij minime obstruigi Locacione  
facta apud decessore qui cum eius res fuerit restituta  
et limitatum vtiq terminatum ad Successorem

In prebenda vel prebenda non potrigiur et q des  
ipso jure Locatio ex onista manet ex vulgari regu  
la resolutio jure dantis resolutionem quod accipion  
ti l. de re legali 32. d. de pigno quam exor  
mae Cancor lib. 2. c. 11 de emphiteusi n. 10

25. et cap 13. de emp. ven. n. 59. Hieroni.  
Lauren de or. auen 28. n. 18. qui verba de or. Sci  
relis 24. n. 8. Vbi in finitio onare suo cumulat

quam ad hoc propositum applicat ita Censor  
et Abb. in q. 3. n. 19. in soluc. dub. 5. Cas  
ten. Con. 7. lib. 1. n. 2. 3. et alios alle  
gans Couar. lib. 2. can. cap. 15. n. 6. quibus

alijq a Secretari late subscribit Joan Gu  
tierres Canoniarum questis. lib. 1. c. 36. ex  
phial Memoria 10. 1. de accisi et ambiguis

Conuentio. lib. 5. tt. 12. an. 18. et 30.  
Haddabaar hanc communem procedere  
etiam si inuenientur Prebendi autoritas d.<sup>as</sup>

eaque elegantior scribit Ancarra. Cons. 116. a.  
n. 2. et exco refert quier. d. q. 36.  
n. 4. qui ad iuris ex Couar. d. c. 15. n. 6.

in fine i dom quoque juri esse tamen canonici  
cus locet nomine Ecclesie puctus ad suam  
prebendam pertinentem quare uera hec loca  
eis quamquam facta nomine Ecclesie posse

nalii et.

Hec autem omnia spectantur Successioni in

majordae quia non est vore successor ultimi posses  
 sori sed primi nisi rationi a quo ius habet et  
 ideo Locatio appensione facta a mobilia  
 rem debere de iur. Urbana lib. 1. c. 1. Riqua  
 pumige. cap. 22. n. 3. Ancho. Gomez Padilla  
 gregorius Lopez Palaez Menjaca quos refert  
 Et sequitur quod res d. c. 36. n. 8. 9.

Et adverso replicabatur simi  
 an quod res Locatio sit interposita auctori-  
 tate Superioris nam tunc transit ad successio-  
 nem quia facta videtur a bes qui legitimam  
 habeat administrationem ut sentit fulgos.  
 Cons. 125. Et recte anubuit gemme  
 Cons. 117. n. 8. Galidie Abb. in cap. vlti.  
 n. 6. ver. Et hoc verum neque la. vic. hi. quibz  
 audire hanc cons. 117. n. 6. et que ac allega-  
 ti. Manica de canonicis et ambig. Conuent. to. 1.  
 d. lib. 5. ff. 12. n. 22. Verquod sane Intel-  
 ligitur

Et ceterum difficultatem Ingerebant Con-  
 tra Conductorem eaque ipse met Manica dia-  
 die In tt. 13. Sequenti n. 26. Vbi concludit  
 duo Regum ad hoc et Successor Contractu Locati-  
 onis teneatur Primum ut pae nomine dignita-  
 tis officij seu et Leide Secundum ut de defra-  
 ctionibus In occurrenti autem casu Sicut loca-  
 tio Videatur majordae valii quia tota merce  
 Conuertitur In solutionem Alimentorum

... debitorum quibus baronia et obnoxia  
... tamen non est facta nomine majoratus sed propria  
... de Sti Petri Michaeli venditur. hoc requiritur  
... deficiente ad successorem transeat idque etiam son.  
... sive videtur de Mani. dum vito d. tt. 13.  
... defuncte sigillatam conditione necessaria  
... quarum etiam meminere Alex. Pucci Ingra. d. de  
... r. tt. de locacione dec. 12. pag. 114. et locat.  
... successorem ad hunc gradum esse et non  
... tradit realis non personalis ex c. de ceteris  
... c. veniens et transac. c. convenienti in unum  
... glo. de m. h. realem autem esse p. fiat sub no.  
... mine officij c. quoniam Ab. de offi. de secundam  
... ut supradictis autem adhibeatur d. cap. de cen.  
... ro d. c. veniens Terciamque de p. re. celebrat  
... propter veritatem et sed de argumento cap. m.  
... per serb. cul. non alien.  
... Verum tamen de opone prospeta et in  
... time examinata haud dubie dicendum est lo.  
... cacionem transire ad successorem idque colligi.  
... tur ex his que recte docet Manica n. 17.  
... Et lego ex eo enim dicimus locacionem  
... quandoque intelligi factam nomine alicujus  
... hujus seu dignitatis tamen si nomen proprium prelati  
... sive successoris rei adhibitur id autem acci. d.  
... ut alio casu mittam quando locatio p. h. et  
... solvantur debet nomine et sed de contra d.  
... c. sicut v. q. 2 amb. hoc vis p. v. b. m.

Edig. Bar. et Bal. C. de sacro eccl. minis.  
 et locatio facta est in locum Regij Le-  
 quetii cui baronia disposita in vim C. R. Re-  
 gis pragmatice generalis editae anno 1614 die  
 18 Aprilis cum autem subrogatum sapia  
 naturam cui unius locum subrogatur quemad-  
 modum de locatio p. i. et a sequibus Successorem ar.  
 Taret tanquam facta nomine p. i. et maritatus  
 facta a Domino Baroni de qui sequenti  
 Vices sustinet et hereditate maxime Regiam  
 Audientiam permovit et secundum conducto-  
 rem contra Don Martinum sententiam deue-  
 nit igitur quia facta ad utilitatem marita-  
 ris et auctoritate superioris et si verum est  
 quantum ad effectum attinet nomine maritatus  
 et officij Locatio ista transit ad Successorem  
 cumq. ar. stant pro tempore dum taxat quatuor  
 annos in Regij provisionibus prescriptis et dum  
 Regium sequentium sublatum non fuerit ita me-  
 adus ante Constitutionem pronuntiam Regia Sen-  
 tentia publicata per Panos cum Paulum  
 Alreus Regij mandati et scribam die 19.  
 Junij anni 1621 Don Martinus adversus  
 parte et tunc q. B. Polo advoca-  
 to eruditissimo

153

De Indico vel Administratore

Conuentus Monachorum ementes merces ali-  
quas eorum vestimentis necessarias quibus  
vni proprios eadem conuenit obligat ne  
ne communitatem -

Quidam Monachus Syndicus & procurator  
monasterii deputatus cum liberali gene-  
rali administratione qui palam et publice  
merces que conuentui necessarias eo meri solitus  
erat ecclesie qui ante eum diuino di pro-  
curacionem pesserant a quodam mercatore eme-  
merces aliquas secretim conuerti vni ut  
seruit necessarias eas tamen in propriis con-  
uertere mercatore pretium mercium a conuerti exi-

git que si cum an non probata Verione et ne-  
gualitatem monasterii ex ipse h.

affirmantur de hoc meri sentz ad serendam  
notari - Primo communem esse sententiam  
acceptam serendam Innocent. in. c. l. de

prob. probationem veritionis in vitalitatem  
deleat non esse necessariam ex parte Cai  
sub depositio et vendis pro duon di

ecclesie debita et res soluit per alios furd.  
de iur. 256. n. vlti. Al. stina hb. 4. de iuris  
per. c. 4. n. 23. Graa. to. l. c. 45. n. 2. c.

196. n. 9. Secundo ex sententia jano ser.  
docere Bald. in auct. hoc ius paretur  
n. 6. per offem dicit C. de sacro. ecclia.

seruati in nos

Vendentes

Jannum Abbatem promissum hinc vendidisse

Contra morem alicuius quomodo Abbas non conuertitur  
nullius utilitatem et hanc esse communem opinionem  
non allegatis decis. cont. 36

Veni. 3 principaliter surdo decis. 156. tradit

prova d. 1. c. 196. n. 9. Tertio opinio  
conducere ex contractu factis cum iudicio factis.

et tunc administratori contemplationi domini

obligari dominum quamvis pecunia in eius utili  
tatem non sit conuersa ut late tractat Graian.

c. 386. n. 1. 2. 3. 4. ibi ad duos tex. op.

simon in l. 2. §. non auctem vero unde qui

de exco. a. ex quo di

domino imputandum qui talem prosequitur

et qui esse ut illi potius quam credentibus

nocere debeat administratori qui palam publice

q. ac aliter procurabat dolus et fraud. et

licet Graian. ibidem n. 17. 18. dicat inquit:

colle et clerici necessariam esse vertionem atationem

debet auctorem dismissionem qua supra exco. d.

graciano d. c. 45. n. 1. ecc. 196. n. 8. quod

aliquid tamen necessario videtur pro dandum

sicut veroni probatio necessaria auctore vide.

actor nempe tempore quo mores emit procurator

sive iudicus necessarios iuris utibus secretarij

ut colligitur ex tex singulari mil. vbi. in

purijs et §. in eadem d. de exco. a. actio.

quem persequi non tibi d.

De parata pro refectus

Dea probari reliquum debet fuisse ex  
 solum doceo glori. inl. sic ex pluribus 89. de.  
 reliquum d. de solus. Commu recepta ex multa  
 quos allegat et sequitur prout. l. 3. c. 186  
 n. 34. 35. cui addet. fonsan. 2. v. de part.  
 multa. Lau. 14. glori. vicia p. 2. n. 34. 35.  
 p. 2. n. 36. Cacer. lib. 2. varia c. 6. d.  
 sicut. n. 5. 6. Nota genu en decis. 60. n. 6.  
 Costa de fasti. Sciencia conc. 1. dist. 2.

De Edificatione Monasterij

De Nova Edificatione monasterij alicujus  
 sequuntur et feruari occasione aju. dom monasterij  
 de hujus nova constructione In villa de Corrig  
 pni. Regni agebatur Primo d. ju. Antiqui  
 um novum monasteria edificari et erigi bene  
 posse sine episcopi Insuper dicebatur et diffi  
 cantur. Sciencia cl. quoniam monachos. 10.  
 segg. 18. q. 2. Secundo Jure nomine. C.  
 cum exis de edes prel. lib. 6. c. vni. h. cecidit.  
 Verum de relig. dom. cod. lib. 6. et clom.  
 de penis Statutum ne abiq. Licen  
 tia. Pape aliqua monasteria denovo construuntur  
 tur non habitantibus quibusvis privilegij d.

Artis

novissimis Conc.

decreta necesse monasteria erigantur nisi  
obtenca prius Licentia episcopi in cuius diocesi  
sunt construenda, propter illa verba nisi obtem-  
peranti prius Licentia videatur non esse Locum opi-  
nioni sicut in c. de monachis 18. q. 2. c. 1.º  
meminit Lib. 2. c. 15.

n. 48. s. mibi 323. docenti posse sequi  
Consensum episcopi post factum monasterium  
quod vacacione confirmatur cum pro for-  
ma tradat Trident. Licentia episcopi pre-  
cedat etiam additam.º prius quod tollere vide-  
atur facultatem postea subsequatur -

Quarto post Trident. ex rat. constitutio cle.  
8. quem in eadem referunt Pius 6.º in praxi  
2. c. 3. n. 47. et Quaranta in summa.

bulam V.º monasteria s. mibi 333. ca.  
que prescribitur forma observanda in edificatio-  
ne novorum monasteriorum que lo redigitur  
ut non possint Locum Ordinarij impari n.º  
licentiam nova monasteria edificandi quin pri-  
us vocentur Piores de proprio ac de aliis  
rum Conventuum qui eo in loco existant et  
alij qui in iure habentes et cause  
Cognit. adhibita Consistent noverim Conventuum  
sine aliorum decimento posse commode erigi  
et sustentari ex qua Constitutio deducitur  
sine cause cognitione Licentiam huiusmodi  
nova Coenobia concedi haud posse et concessa  
monasteria de re teste in curia Archiepiscopali

neapolita. et ipsum non semel refert Moysius  
 Dicitur p. 2. de i. 75. qualiter probatur  
 Quinto debet ante Triden sufficere sola  
 Licentia episcopi ad novi monasterij constructionem  
 an necessarius quoque sit assensus Pape. Verba  
 Ingradi episcopali p. 1. ver. monachi ad 2<sup>um</sup>  
 Contrarium decidit Nota apud. *De necessarium esse licentiam Pape et ita son-*  
*avit sac. Congreg. Cardina. Triden interpretand.*  
 farina multi p. 2. §. 2. de i. 74.  
 Et practice ut episcopus de assensum mo-  
 nachi edificandi monasteria veniens benepla-  
 cito sedi Apostolica impediendo in ea certum  
 Tempore spacium huius decisionis sacre Congre-  
 gationis metas habeatur in declaratis. Concilij  
 edicti a farma. ad. d. c. 3. in fine eaque videtur  
 iuri Canonico ut rura iuribus concedentur Roma-  
 nis quod Triden non abrogat jus antiquum  
 c. vni de exco. post. lib. 6. Et similitum sed et  
 addit iubens ne decetero monasteria edificentur  
 sine licentia episcopi prius obtinenda pariter  
 Et sem. 8. non derogat d. c. vn. sed for-  
 mam prescribit observandam ab episcopi in  
 concessione licentiam eiusdem etiam decisio-  
 sacre congrega<sup>2</sup> meminit Verba Allegata Au-  
 gusti Barbesa in remiss. ad. d. c. 3. in  
 fine Et huius opinionis regis fuisse Leonem  
 Rodriguez to. 1. q. 23. ar. 7. v.  
 hec declaratio Et maxime iudica ubi ratio-  
 nem scribit superius in sinuata et ad dit-  
 opame per dicta decisi. non esse de lat. p. vni.  
 nominatorum et aliorum ad num. quibus permittit

Stallomani Pontificibus novis conventibus  
 Libere edificare. poeunt enim Innocentio benepla-  
 cito sedis apostolicę Summo de prius abincant  
 Licentiam ab episcopo & Tridenti et id ipsum  
 docuit Rodriguez 2. es. q. 49. art. 3. ubi refert  
 privilegia minorum et aliorum monachorum  
 et art. 4. tractat de translatione monas-  
 terij in alium locum et in art. 8. et 9. alia  
 questiones ad competentem attingit.

Sexto in causa de cognitione adhibenda ab epi-  
 scopo ut Licentiam novam constituendi aut  
 antequam transferendi impartiatum plura  
 sunt consideranda quorum aliqua in dicta bul-

la Clem. 8. Superius memorata datur. Me  
 23. July 1603. nimirum ut commo de ali-

et sustentari valeant antiqui et novi conventus  
 2. ut fiat edificatio sine aliorum pre-  
 iudicio. Et de rementis in qua comprehendit  
 de quibus alijs de rementis  
 videnda et singulari de rementis Noce apud

Seraphinum de rementis. 847. ubi late cujus nomi-  
 nit pervenit in practica. de rementis q. 806.  
 ubi et hanc rem attingit 3. erit per-

pendenda vicinitas aliarum ecclesiarum  
 et monasteriorum & precipue modum de  
 Clemence 4. Julio. 2. h. 4. ubi hanc ab  
 alijs ut latius tractat Rodrig. d. 2. fo. q. 49.  
 art. 5. quo remitto -

Septimo semper in dubio pro constructione mo-

melior et constructioni monasterij seu  
 Collegij novi acomodatio de rementis. Noce  
 de an 1615. apud fama in vlti  
 g. 2. t. 2 de rementis 148. h. b. n. 2. m  
 ore h. b. Collegij seu monasterij non esse  
 necesse. Et servanda requirita c. ad  
 audientiam c. de cele. edifi. Trid.  
 de. 21. c. 4. de rementis. quia loquitur  
 de rementis. non parochie non altarium  
 ecclesie non parochialis et n. 3. non esse  
 inconsidera. prejudicium parochie  
 alijs

cur quere

videnda et singulari de rementis Noce apud

et monasteriorum & precipue modum de  
 Clemence 4. Julio. 2. h. 4. ubi hanc ab  
 alijs ut latius tractat Rodrig. d. 2. fo. q. 49.  
 art. 5. quo remitto -

Septimo semper in dubio pro constructione mo-

... mandati in favore populi et divini cultus aug-  
 menti pronuntiantium d. eaque addit Gethuen:  
 ... in mediis practicali. ecclesijs q. 408. quem  
 Videas tunc enim brevitatis et veluti per  
 transiit ad nosse sufficit —

156.

**D**e procuratore Fiscali possit  
 in aliquando in expensis condemnari  
 nec ne. —

Vide omnino de hac re g. A. Jesaurus  
 libro 2. foron. q. 45. ubi ad vltimum que par-  
 tem questionem disputat et contra p. calem ex  
 iure et consuetudine concludit et cum aliis  
 aliis doctoribus antiquis et novioribus de hac re  
 tractans precipue c. laum §. si. q. 62. v.  
 Sed nunquid in vbi et. q. 7. n. 2. Peregrini  
 de iure fisci lib. 7. tit. col. In fine.

157.

**D**E Censu vitalitatis merato per  
 Patrem et filium minorem 2 s. amorz.  
 patris pro nichorante ad for. 63. tit.  
 de iur. emphri.

Vide conc. ad. 2. var. c. 2. n. 24. 41.  
 42. et n. 62 cum leg. grat. c.  
 281. n. 18. Manon. decisi. 7. n. 6.  
 7. Ludouicium decisi. 473. n. 10.  
 et 23. in addi 7. —

**E**t facta queritiam Arconui Vitalitatis  
 meratus per Patrem et filium huncq. minorem  
 2 s. Amorum majorem tamen et. si nullus  
 quo ad filium propter for. 63. ver. Item  
 que alium minor tit. de iur. emphri. quo tractantur  
 operationem censuum vitalitatum factum  
 Amionibus 2 s. Amoz. sine expresso conuen-

175 Et licet non patet nisi autem adoret in ipso me  
Instrumento expressus consensus Patris sed quia  
pater ipse erat unus ex honoratibus videbatur  
ejus Consensum tanquam pro causa propria  
esse et ad doctrinam Cora. in

Porro omnes Allegat Philippus  
Pascalis de jur. patri potest. c. 6.  
n. 23. ff. de iur. g. 2. -

Testame. 3. p. n. 1. quamvis et commu-  
nionem dicit Larus §. donatio q. 6. v. quero-  
nam nunquid filius familiae approbat. g.  
A. Henus. lib. 2. foren. q. 37. n. 2. qui  
tradit donationem causam habi factam  
a filio minore 28. anno. patri ipsi cuius con-  
sensu et auctoritate ad validitatem donatio-  
ne requiritur non valere quia cum ille consensus  
desideretur pro modo auctoritatis non tam ratio-  
ne patris pro jure quam ad inveniendam  
personam filii minori in propria et ad valida-  
tem patris adhiberi neque hinc repetitionem consue-  
tudinum pro in totum invaliditatem Patris  
videtur in totum nullus agere pro eo tantum  
legit. de iure consuetus respondit

178.

**De** Decreto Trid. n. 24. c. 1. de  
reformatione matrimonii. Vers. qui  
aliter

Occasione matrimonii Apostolicum Rescriptum  
quodam filii videtur. Sic illona hec cap. in  
ad causam dissolutionem facientia observari

Primo quantum attinet ad questionem  
de promissione matrimonii contra de sequente

Conclusiones notandas ceteri. 1<sup>o</sup> Conclusio post  
Trident. d. 24. c. 2. de reformatio. maximo.

ad validitatem matrimonij necessario exigatur pu  
sencia parochi et decorum triumve Iohann. d. c. 1.  
V<sup>o</sup> quia aliter et ides cauendum a Romano in  
P. c. 22. n. 70. cuius meminit Perez. cons. 9.  
n. 35. 36. lib. 2. afferente matrimonium in  
facie ecclesie potest. palam in conspectu con  
sanguineorum et amicorum. et amplexu iuratis conuac  
tum aspectu sacerdoti non parochi validum  
esse.

Secunda Conclusio presontia hec parochi debet  
esse moralis non more phisica hoc est preter cor  
poralem presontiam desideratur visu. Vationi et  
adverencia, ut a ve tempore parochi quam teste  
advertant et intelligant pariterq. contra henti con  
sensus id probatur au. Pontate L. coram h. is 209  
d. de v. s. et ipsius met. Concilij Trident. d. c. 2.

Vbi parochus, et alij primissimis rationibus  
et reliqua inueniunt in 2. es. adu. vbi ad mag.  
matrim. Capollinari de Noa et vbi maximo.  
nij de Dom. Laudio Villarosa

159.

De rebus Majoratus alienandi, proci  
tione majoratus Verumq. Iulium re  
sidentium aduersus Exorancum Litigan  
tem

Lex Iusto Interrogatus An aliquo  
et bonis majorati aut p. dei Comm. sup. por.  
ti possint alienari pro defensione eundem bonorum  
aduersus eos qui cavendicane tanquam libera

Et si possideatis iudicij precedente; mox  
audite Communi opinioni quam reseruit Pe-  
regrius int. 50. n. 9. u. et 34. auctenti ex-  
pensas factas agere in defendendis litibus  
adversus fidei commissum matris ex rebus ipsius  
possessionis ergo carere fateatur Communi ob-  
hanc causam posse recipi distal alienari  
Ita Pereg. d. n. u. plures allegant et cum  
fuit non suppetant cum quibus expensas, com-  
pentionur restet extra omnem controversiam  
ut constat ex radici ab eodem Pereg. ibidem

facit tradita per Pereg. d. n. 23. n.  
9. 10. optime Nota apud Sulois  
um d. n. 97. v. l. a. s. lib. 2. con-  
sul. ta. v. 116. —

an. 22. imo et si ad hinc hujusmodi fuit  
expensas distas a successore repen. de ad lib.  
ta apud Marcio Lib. 2. variar. c. Log. n. 5.  
uri ad dei Seraphin. d. n. 925. ad 3. Joan.

Garrus de expensis c. 26. et. tt. 1. et alijs  
rationibus mox d. n. audire Marc  
Ant. h. i. tenet d. n. p. l. i. c. s. per Ant  
Sulois. c. l. l. 28. nouemb. 1622  
de re facultatem Don Hieronimo Corolla  
alienandi Mille Libras in proprio care  
ex majori censuali onerato super ciuitate  
Subito marorati in hinc per Comitem  
Coronayne Don Eximium Porel

160.

**I**n saculatis ad officium Jurati  
Justitiam minoribus 25 annorum majori-  
bus tamem tempore ex tiam hinc  
sive electioni ad actuale exercitium  
offitij —

Non dubitatur In Regno haud posse eligi ad  
officia Juratorum Iudicis & Alii iudicis Con-  
siliarii Urbis Et civitatum atq; Villarum Regij

Patrimonij cum qui non expleverit 2 s amicum cum  
ita expresse de cautem fol 41. & mesuant  
H. decuria de Baia. lib. 1. fons. qui ad de P.  
Francis Hiero. Leo. decur. 51. sedes gastoguer  
litum amisaullacio sine habitatio illius qui  
non habet et ademptam 2 s amicum ha-  
biturus tum sit tempore pmi. pmi. & hōm  
si nulla tanquam conoana hōm fōm secundam  
nulla existente possint publica in saculation  
homines electores domes eligere et in saculation  
habitem in locum in capasi propter etiam de  
festum

Est quod attinet ad primam questionem licet  
videatur valida insaculatio debeat

Tempus actualis electionis et qualitas super-  
venienti tempore quodammodo habili req. adue-

ntia prodere ex habitio a saculo sine burf  
idque sua denipossit auctore decur. in cap. p. s.  
cessionem. n. 2. i. de proba. qui loqui cur de re lic.

tionem non tiam a hō tempore effectum habitio-  
ra eo tam effluxo ab idq; valida argument

lex. in l. in tempus bi. q. de her. m. h. et approbata  
ab aduocatis civitatis In electione Canonici quardis

la ad manus Notarij Acad. m. h. nostrae quod n. i. con-

gore nominationis In habitio censetur quoniam  
aduc non erat delazsum Triennium In Bulla

restrictionis preposituram & rescium quia exer-

iurium dilatum erat incompete habili no-  
 inl' amicus Concordibus Suffragijs Barthe-  
 No Aznaret Bernat quibz Ego ad hec  
 fuit resolutum nullam et invalidam esse  
 quia in saculatio sine habilitatio vera et  
 effectiva de his et de eisdem Leo, de iur. 49.  
 n. 3. et ex verius natura Lere siquid  
 ex tractio vero per dices vel via quidam exequ-  
 tis et quasi Consumatio presidentis et de Elec-  
 tionis que pendentiam aut suspensionem ex-  
 futuru eventu non potest habere quippe ad  
 adtus eligentium vnicuius momentis per sui de-  
 beant que sine originali doctrina Ias. de  
 Arcua quam pendentiam mee termini in faule-  
 troni et ex tractiois probat eleganter Bal-  
 mil. vel. n. 5. ver. tertio quod C. de iudic.  
 ob turp. causam, omnino videndus et male alle-  
 gatus in R. illius et. in fine et in fine de elec-  
 tion. 78. n. 9. lib. 1. quoniam citato Bald. do-  
 ctinam quasi notis casu quo in ius termini  
 terminantibus. et vulgo loquimur de qui cur Paul.  
 Ang. Mancanarius ad pragmatice Regni Neapoli de  
 pragmatice rei ad administratione apud quoniam  
 Prag. 5. §. 17. 18. fol. 38. quas punctualiter  
 doctores acceptos referimus Baptista Polo ad-  
 vocat varie eruditus et non vulgari diligenter  
 adde Bar. m. l. impubrem §. l. in fine. d. ad Le-  
 gem Corneliam de falsis et de locis non posse eligi  
 no banium qui minore et de major falsis notari  
 et de elec. et de iur. allegat. in n. 3. tra-  
 dentem requiri habilitatem ad officium  
 Tempore procuratorum nec satis esse huius-

proe d'ordinij superueniat quamprimum adducit  
Bar. ubi supra ad idem scribit pseudo ad curiam  
Pisanam Lib. 1. Cap. 12. n. 10 et cauenda de  
insequen. mand. 2. par. c. 26. nu. 1. faciunt  
Etiam que alibi cum Lara, Creallos et alijs  
de defectu conuensus qualitatum tempore presenta-  
tionis ad beneficium patronatum non suppondo si  
superueniant tempore mittitur no curi et comari  
sue et ratio debuit admitti quod for et pa-  
riter loquatur denominationibus et de homi b9  
Imo et de admissionibus ibi admeus ne aliter  
Quo uero ad secundam questionem primo notanda  
Et tradita lura de Pisanis Lib. 1. Cap. 12. n.  
2. nempe semel in de uisionem et lectum non posse  
trahi et remoueri licet ei impedimentum ali-  
quod resistat quam de Larans Azbe. ibi in ad-  
dicio. n. 26. optime aduertit duo primum per distat.  
additionem non habere locum quando qualitas  
deficiens omnino reddent de uisionem in habilem  
ad officium ut in occurrenti casu ex d. for et et  
ides etiam si tempore in saulationis defectus tra-  
his non sunt obiectus potest ad eum in facultate  
trahi et remoueri a saculo et habilita. nul.  
lata de Larans uel per uiam recursus ad R. A.  
ut docet Leo. d. Decis 49. an ad de Bouad. to.  
2. poliois. Lib. 3. c. 8. n. 48. uel etiam  
ad Institutionem Syndici Ville ab ipsis meo  
et lectonibus qui ad nullam et de uisionem non  
plene priuam potestate demus reeligendi habi-  
lem maxime de integra ut tradit inter mi-  
ni. Azbe. ad cur. Pila Lib. 2. c. 4.  
n. 14. et cauendano antecum de ex eq. manda  
1. par. c. 19. n. 2. uer si ergo plures allegant

post vero Bouadilla d. lib. 3. c. 8. n. 46. l. 8

Sane in hoc casu cessat difficultas quia in iudicium  
dilectissimi spectat viri proprio ex vi privilegii

quod ad iudicium Juratos et Consilium generale

Ville et Civitatis ad tu nulla non consumitur potestas  
eligendi & Similium dem Bart. in

l. 2. §. data. de operis. Lega et non eligunt  
Scienciam di finum qua Sancum dista Sciencia

potest habere locum potest prius. Impationis et 8

alijs similibus. casibus de quibus Azue d. v. b. r  
supra et ita praeponit Bouad d. c. 8. n. 46.

Et distinguit impationis Julia iura impationis

Ju. patr. p. 2. lib. 6. c. 10. n. 17. Et in simi  
fere terminis Juncanel. de pact. nupti. v. r. c.

l. au. 4. glo. 10. p. 1. n. 41. Et seq. secundum

non habilitatem idem et tunc posse tempore

Superiorum et aliam similem et inuale scire infra  
accelerationem si oportet in huius specie oppositum et

tempore extractionis major reperiatur in saeculari

Arca huius sublatum Impedimentum ut am  
ma aduocat Azue d. lib. 2. c. 12. n. 26. In

hiis terminis accipiens de obinam suade l. luma  
quam sibi refert et sequitur n. 7. Cuna

Pisana Resolucio iure possit  
et heres de iure in saeculari in locum mul:

Et iter Impatiaci -

161

DE Iudice Incompetente  
In causa qualitatis Jurisdictionis  
Causa Fundativa

Licitus In adione vestigiorum siue auct. hiorum  
Orbis plebs ecclesiasticis am 2000. Lib. sed ante  
quam adveniret dies in quem locatio adjecta  
propter quendam casum supervenientem revisionem  
aditionem pucavit sequi immunitatem a locutione  
Locacione civitatis insinuavit que relaxatione  
huic sepe opposuit et valide contra dicitur quanto  
dum Titius. R. A. adjectis et ceteris negotij  
sepe exposita contra dicitur reserum sequi  
alocationis ad ditione Librum declarari cau-  
semq. cuscari perit in dicitur urbis nervose evoca-  
aioni restitue nixus vnijs privilegij quibus  
Nationali pnuatue ad omnes conceditur ju-  
ris ditionem civitatis debitas vedebita ex-  
oluant et perique for. 207. ff. de jur. om. jud.  
et pnu. 18. for. di. 2. v. provide mus fol. 200.  
Vnde cauris arrendationum et conaentium a  
civitate Solum Nationale judicem esse statu-  
itur et pnu. 16. R. Marini. fol. 168. vbi  
Cavetur ad officiales civis dum Taxat per-  
tinet cognitionem exactionis aristorum etiam  
eorum qui scabillis immunes allegant sed ma-  
jor ad rem facit pnu. 38. R. Marini  
fol. 192. cognitio arressaum arrendamentorum  
et conaentium cona illa a beiq. dependen-  
tium civitati mandatur auerebat autem  
ambigi non posse Titium esse civitatis debitor  
quia licet pretium ad hoc non deberet tenebatur  
cum ad factum hoc et suscipiendam locatio-  
nem die premissa

Ceterum ex opposito Titius allegabat prius  
 Regis. Ceterum quod in questione vocatur qua  
 Titius fundacione Jurisdictionis Nationalis  
 hoc est Locatio vel Contractus unde emanare  
 debeat obligatio ad aliquid dandum faciendum  
 vel restituendum civitati. L. 3. D. de actio.  
 et obliga. qualitate enim facta sub laetor  
 Corruere tanquam sine fundamento juris dictis  
 Nationalis et cum ea prius quam qualitas per illa  
 Stabilizatur non sit radicata. Consequens est  
 veribus questionis diceptatio ad iudicem ordina-  
 rium in ser. et privatam hoc est  
 ad principem eiusq. auditorum ex c. 50. hili  
 gubernationis in extrauaganti fo. 1. 89. per  
 tinet ut in simili statum est fo. 19. ver quia  
 ff. de ju. emp. lib. 4. quomodo rem ad ducenda  
 Similes euocationes Regis Senatus Supremi  
 Aragonum prejudicij Communis eius quibus ad  
 N. A. causas arissarum Locorum de Puff  
 et de Torone quia diceptabatur de qualitate  
 fundacione Jurisdictionis civitatis in exactis  
 ne arissarum tandem fuerit cusate. -  
 Et addebam doctrinam felini gn. c. super  
 litteni c. d. de rescipri alijsq. in locis et  
 apud gail lib. 2. obser. 3. n. 5. 6. 7. et  
 obser. 32. n. 2. 3. Lib. 5. in qu. de signora  
 c. 1. n. 2. Lib. 1. de pac. pub. c. 13. n. 12.  
 cur ad junger Almon cons. 196. n. 5. et cel-  
 rum Hugo cons. 12. n. 9. et Menno. cons. 2.  
 n. 92. 93. Lib. 1. ubi deo op. aine acriit  
 Primum ante omnia de qualitate necessari  
 ad fundandam Jurisdictionem esse agendum

Secundum in hujusmodi questione ordinem  
Judicem esse competentem non alium a  
Juris dictioni fundamentum et Principium  
et dicitur qualitate primitate derivatur  
Vide Monacum de Conservato. Cap. 9.  
lib. 3. §. 2. et notandum. 2. d.

De Rique exponebam doctrinam cacherani  
deci. 8. n. 5. u. u. r. neque madmodum  
Licet Judex cause preparanti sit etiam Judex  
cause preparate. L. nulli. c. de Judic. l. ordi.  
orarij. c. de ror vind. nihilominus id non pro  
dit quando sit prejudicium Juris dictioni  
superiori altius rex Monacho Geroni. Et  
alij ibi allegati ab ostavia. d. n. u. Ita  
et conujsudex cause preparate non sit com  
paranti in preparanti que pertinet ad fundamen  
tam. Deci. 8. n. 17. §. 1. cum de Jurisdictioni si alterale datur

Hec obstat dicebam lex in l. cumque  
dampulla §. d. ad iud. om.  
Judic. obsequi tradit Gail d. lib. 1. ob.  
ser. 31. Canon. lib. 2. Veri c. 2. an. 188.

procurator in quos vide de admittim perperita in fauorem huj  
pronunciavit N. A. prouisione facta audire  
Gabriele Sancho de Veneti 12. Maij anni  
1600. cccij ad studio Philippo Iuanes metis.  
patrocinium prestante que fuit confirmata alia  
prouisione facta die octobri ejusdem  
anni qua nullitate aduersus eam duxte repulsa  
et crederi beneficium acuitate imploratum  
denegatum

162.

De Expensis Litis quas hucuscum  
beneficis Inuentarij Rustine §.

Iussum ex factis an heres cum beneficio Legis  
 Inventarij teneatur vtrum expensas de proprijs  
 solvere an ex hereditate deducere Et ad heredis admi-  
 nistrationem referre Et inuenio conu. lib. 3. c. 2.  
 n. 24. et seqq. qui post. Bar. deci 13. putescan  
 quod bonum supponat Et in effectu distinguit all  
 heres habuit iuream causam litigandi aut non  
 Primo casu cum in expensis condemnatur debeat  
 intelligi quod ee. esse promissae legi  
 actioni debeantur tanquam ex causa necessaria  
 factas hereditate imputat Et de proprijs non soluit  
 Argumetoz. c. 27. §. in computa. c. de iure  
 deliberan. Secundo casu proprio sumpto litom  
 tulisse censendus Et et ides expensas non deducit ex  
 hereditate nec enim uiuari potest beneficio inuentarij  
 qui temere et sine ulla iusta causa litigat Et  
 ita in terminis de eadem vide. §. in computare  
 conuuluit Bal. cons. 73. Lysius vol. 3. probatus  
 Barcio. d. deci. 13. et conser. d. n. 241. et 2.  
 hanc distinctionem quae ad modum quae et tempe-  
 randum et decretum Tholosani Senatus cuius  
 meminere alleguad. to. 1. cent. 2. deci 44. ab-  
 solute consenti heredem cum beneficio Legis et  
 Inventarij teneri suo proprio et priuato sumptore  
 nomine ferre etiam hereditariam expensas ac-  
 cipiendum enim de libatui quas sine iusta causa  
 temere sustinuit adde deci in l. qui malte-  
 nus n. 8. d. de reg. jur. et alios apud. surd.  
 de alimen. tt. §. quest. 3. n. 37. questis ista di-  
 ceptata apud. N. L. inter dominam Annam  
 Noj exorna via heredem Don Hieronimi  
 Aguilar, et ex alia Don Jacinto Aguilaro  
 creditorem cui aderam et audire Blasco met  
 amen nec voce nec scriptis audis conca p m

Jacintum pronuntiam provisione facta die  
anno 1623. que in gradu  
supplicationis in aula sub examine doctoris  
Arinyo fuit confirmata sine condemnatione  
expensarum quia nec rationes quas voce et  
scriptis quoad eius fieri potuit contencione firmavit  
vix fuerant secundum scriptam juris disputandi  
nationem in vicibus prequalit tamen equitas que  
dam de Loquidore An. faber cerebrina in de peccata  
quod primam Sententiam ad sui exoneracionem  
expectare debeant et hinc et auctor et ita vix  
fuerit receptum ut effugiantur iurgia et hinc  
que ex voluntaria solut. nati facile possent in re  
dictione rationum (quod ex diametro pugnant  
cum tex. in l. quoties. q. s. non vaque d. de adm.  
tut. l. qui solidum. d. s. etiam d. delega 2.)  
ad decem mdecis Baruj et alij Nicolai Coni:  
derari peronaciam ligandi in prima et alij  
Instancij que vique deficiebant (cum tamen ra:  
tio fundamentali non mea consistat sed in de:  
fectu iuste et probabili cause ad litem mistan:  
endam et obligat. agnoscendi bonam fidem  
ex d. s. non vaque.) adiungebant de ris. 40. Capelle  
Choler (que quom sit aliena a juris principij  
vel ex eo liquet quod etiam sibi calumniosus  
fuerit expensar. heredi et tutori non imputat  
sed hereditati contra tex. exprem in l. non est  
ignotum b. c. de admin. luto) hinc ergo in sumit  
Submixi fundamentis tamen si vim mesrum ar:  
pumentorem faterentur et supra citatis  
Legibus solutionem aliquam a Commodari  
requirunt pro herede pronuntiarunt  
Senten. publi. per pan. m. Paulum Abreu  
Uf scribam mandati die 2. Decembris 1623

vid. Allegaciones gomis pro Don Jacinto Agui-  
laro

163

DE Restitucione aduersus Lapsum  
Patrimonij Curatori Beneficij Jacenti  
Majoris dande nec ne

Dandam ex asta cognitione causae promissa  
Censuit S. S. profacili post curae decemacionem  
Poffici omni prouisione facta Auditori  
Tancoja in fauorem Petri mace medecine doctoris  
Curatoris nomine et contra Vincenciam Ele-  
nam Salvador et de Paqual viduam Me  
4. mensi Martij 1643. a studio Melchior  
ore Blanes quantum nunc non approbo Vile  
vnicentium de Ana Sangu. ubi ubi loce cura-  
torum Beneficij Jacenti possidme decem causam  
Compromittere et S. S. publicata per Don  
Joannem Daza Me 14. Aug. 1623 Infa-  
uorem Don Hieronimi Sanz et contra  
Amam Blasco Curatorem Beneficij Jacenti  
Francisco Pardece de Pardo ciuitatis Seca-  
bis que appell. quo ad fructus de prosecuted qui  
declarata qui a studio posito Me VI. february  
1623. aduersus de sessionem quod ageret nomi-  
ne Curatorio beneficium restitucioni implorauit  
ra et sic constat tacite ea sententia quod  
causa fuit declarata decem declaratum  
quoque huiusmodi Curatoribus beneficium res-  
titucioni non Competere quod Ego magis  
Probo

164

Pater unique Liberos excusetur.

neque a munere receptionis siue claraverit  
aliquis Collegij mechanicij officij

G. Lindbergh

Quicquid id ex factis et de excusari quia  
munus receptionis pecuniarum et personale  
ut constat ex tex. in l. de numeris civilibus  
C. de sumpt. recuper. lib. 10. li. 6. cum q.  
conferatur tradit ex primis fermanus Paes in  
lib. de excusam parent apud numer. ob numerum  
filiorum.

autem sine onere personali siue  
civilis excusare numerum quinque filiorum vel  
patrimonium et probatur in l. 3. §. quamvis v.  
concordat in l. 4. d. de man. et hon. l. 2. vel  
numerus d. de vacat. num. d. l. a numeribus C. de

sumpt. recuper. lib. 10. l. 3. a officiis receptionis  
siue et lauarij est nominatum de receptionibus p.  
catis pecunie tradit Paes ubi supra n. 678.

ubi tria requisita recense quod sint num. quinq.  
quod sine legitimi et naturales quod sint in ptes.  
tate quamvis hoc postremum requisitum Juris  
Lusitani postemignee Communi enim necessari.

um non esse art. n. 10. et probat d. l. 2. v.  
que patrimonium d. de vacat. num. et art. 20.  
tate tradit numerus filiorum excusat d.

neque a munere propter l. 1. C. de his qui  
num. lib. de excusant quam explicat n. 29 et  
n. 30. Concludet excusare quinque liberos a  
muneribus personalibus quae hoc recep.

toni siue et lauarij censeri debet et q. d.  
quoque personaliter scribunt a numeribus  
personalibus et civilibus excusare num.

quique Liberorum Paschal. de virib. paci d  
 Facellari p. 4. c. 4. an. 6. fol. 1390. cogi in  
 L. negociis. C. de his qui nunc lib. seors. lib. 10.  
 gl. m. l. 2. v. d. de minor. hinc  
 que Amos. cum alijs quia res hinc  
 difficultate carere videtur ad deum contum d  
 Ranch. decisi. 65. et Natam Cons. 539. qui docet  
 hoc fallere imminere ut bonor amexus unusmodi  
 Judicatum munus Medici civitatis pro se hinc nobili:  
 um m. d. l. 2. §. numerus d. de vaca numer.  
 Et vide Amenda lam n. d. m. ad d. ad. d. decisi. 65.  
 Ranch ubi ait eames se intelligendam pro v  
 constat et non in Syndicis qui et persona m  
 exerceat et bono periculo exponunt et v. de  
 eundem m. ad d. ad decisi. 116. n. 92. ubi cum  
 Capier. decisi. 118. n. 2. ait officium exas  
 ris calcoctarum esse personale

# 165 DE DONATIONE FACTA Uxorij filij spurij

Intersatus de hac questione reusca lam Immemorial  
 Quas alias huic affines P. N. an re hinc m. vel  
 donatum uxori amanti consanguineis presumatur  
 ipsius mulieris vel mariti potius contemplatione  
 datum de hinc magis quam v. de l. contra ad  
 quiritur in qua questione ad d. de m. castata m. l.  
 sed si plures v. §. in arrogaco d. de v. c. p. hinc.  
 et a Bal. in l. amtem. 3. c. de donat. annup.  
 Palacios Rubus in l. g. c. de dona. m. §. -  
 45. fol. plures casus distinguit Memos.  
 lib. 3. presump. 26. et cum presertim m. d.  
 uxoris docet de contum eius solius contemplatione  
 donationem factam consen. hinc esse non mar:  
 to donat. q. rancor hinc ille ibi n. 2. c. abij

in locis de ibidem citati ex mente Bar. in d.  
§. in darogato et aliorum quando vero res sit man-  
cipia quae s. 8. et alia. Causi pugnantes an esse  
doctorem sententias ipse s. 1. in Bar. di. opinio-  
nem qui ante uxori adquiri in an 215. facta

super quibus lib. 4. magis Inclinat -

**S**ecunda questio Et an auctus nepoti ex filio spurio  
donare possit in qua idem Menoch. d. lib. 3. p. 1.  
pt. 28. n. 7. posse resoluit ex communi et

vera doctorum sententia quam defendit Palcosus  
de doct. et spuriis. c. 53. an. 3. Pereg. tradit  
cod. lib. 3. p. 1. n. 9. 10. et etiam Pereg.  
de spuriis lib. 3. t. 18. n. 45. et seqq. p. 1. n.  
49. 54. idq. est in dubium si an

prohibeat aliquid ex rebus donatis spurio filio  
adquiri quia concurrens erit contemplatione  
Patri donationem bene quaquam fieri quo casu  
tam valore non ambigatur ut p. explicat n. 46.  
47. et constat ex ijs que in genere tradit Monach.

lib. 1. p. 1. 28. et in specie communi ad heret  
Nota apud Sudou. decii. 443. a n. 3. videnda  
Adversus autem Pereg. n. 48. quae prope infantum  
vel pupillo coniecturam esse faciendam  
non videtur sed Patri contemplatione donatis.

Intelligatur fieri quam ego se impuro effia-  
torem p. 1. in non dum ab qui a p. in iur. p. m.  
et incognitum non cadit a f. d. l. cum p. a  
§. in fidei commisso l. p. 1. §. p. 1. d. de leg. 2.  
cum alijs apud Sudou. decii. 323. n. 43. et alia  
fieri ad conuictus. neapolit. to. 2. cons. 2. n. 11. 12.  
qui de donatione facta p. 1. n. 1. ex filio  
loquitur -

Notabilis autem est in hac materia decii. consi-  
lij neapoli. apud franch. 28. quia diffinitum  
voluisse in iurisdictionem nepoti ex filio senior

Novissime Marcha. in tit. de reue-  
tio. lega. §. 1. q. 20. ar. 7. valen-  
tiola cons. 91. n. 122. par. 2. de Baro-  
m. et de successio test. de Inest. to. 2.  
de Testament. lib. 2. c. de incapari-  
bus n. 19. fol. 64. ubi p. inel. P. 1. 1. 1.  
f. 1. 1. et alios allegat qui omnes  
docet posse auctorem nepoti ex filio spu-  
rio in iurisdictione sine contemplatione pa-  
tri in iurisdictione et non in iurisdictione in dubi-  
um credendam

disponere p[ro]p[ri]etate non solum exp[re]sse d[omi]ni auct[orit]ate  
describitur e[ss]e de bonis que liber. sed etiam tacite ut  
post alios resolu[it] caldab[er] a s[an]c[t]o furatorem v[er]o  
Lecit n[um] 149. fol. m[er]ito 349. Pacha. de Virib[us] p[ro]p[ri]et[ate]  
potestae. 2. p. c. 3. n. 38. fonsanel. de p[ro]p[ri]et[ate] n[on] b[er]n[ard]o  
i. clau. 4. p. 7. p. 3. n. 24. Alus Herjus questio:  
Jur. p. 2. q. 12. n. 4 et ita declaratum sentent[ia]  
Reg. publicata per Ludovicum Berbegal M[ag]i. d[omi]ni  
Julij 1615. In fauorem Peai Vilaplana contra  
Jacobum Vilaplana illius Patrem dum tamen conueni-  
tute, ex quibus tacite hoc voluntas a b[er]n[ard]o cur p[ro]p[ri]e  
ita vrgentur ut ex eis nihil aliud quam p[ro]p[ri]et[ate]  
mo[do] i[ur]i v[er]o p[ro]p[ri]et[ate] p[ro]p[ri]et[ate] m[er]ito iuste possit et  
m[er]ito cald. n. et fonsanel. d. n. 28. vbi

supra -

Secundo add[itur] quod ex Conu[er]sio an ex prohibito:  
ne v[er]o p[ro]p[ri]et[ate] colligatur a demp[ti]o legitime admi-  
nistratio[n]i et non conueni[er]i in d[omi]n[u]m tra d[omi]ni gl. m[er]ito  
auct[orit]ate. ex capite communiter recepta ex caldas  
d. v[er]o Lem n. 147. cui consonat p[ro]p[ri]et[ate] c. 36.  
n. 54. 55. vbi id op[er]e explicat Madril. decis.  
59. n. 7. et p[ro]p[ri]et[ate] hinc deprehendere licet  
In casu nostro ex d[omi]n[u]m tunc non vident p[ro]p[ri]et[ate]  
ad demp[ti]o v[er]o p[ro]p[ri]et[ate] cum v[er]o d[omi]n[u]m vnum ab  
alio recte separari et sic usque modo dum  
potest v[er]o p[ro]p[ri]et[ate] adimi et competere legitime  
ad ministratio[n]i v[er]o ex Conu[er]sio possit tolli admi-  
nistratio[n]i legitime v[er]o i[ur]i locum tu cella susb[er]n[ard]o  
et nihil minus saluum manere eius a d[omi]n[u]m

et consonat Pecus Herjus 2. p. 99. n.  
q. 12. an. vbi tamen aliqua ratio  
nes que videntur id op[er]e op[er]one  
p[ro]p[ri]et[ate] quoque Curatore dato et d[omi]n[u]m  
gratiam. 123. n. n. 70. et a quom[od]o  
Videat

Tertio id op[er]e persuaderi Videatur ex tra d[omi]n[u]m  
a Malillo d. decis 59. n. 7. vbi docet m[er]ito  
dando p[ro]p[ri]et[ate] a p[ro]p[ri]et[ate] alium furatorem  
quam p[ro]p[ri]et[ate] videri enim v[er]o p[ro]p[ri]et[ate]

pueri ergo fundem pacem tutorem vel curatorem  
 dederit non intelligitur ei vnus fructus prohibitus  
 Quare Videatur hoc fuisse de mente eorum  
 quos referunt Et sequuntur Paschalis d. tit.  
 de virib. pacis potesta. l. p. c. 2. n. 83. fol. 26. et  
 ead. d. v. c. n. 138. et n. 139. ut licet cum  
 dum agentes de bonis in quibus pater vnus fructum  
 legitimum non habet exemplum Constituent in lo-  
 qui filij emancipati tutelam gerit qui vnus fructus  
 effectus est pacis potestati quam  
 emancipat. Sub lata fuit Sententia pacem qui  
 filium in potestate Tutelam gerat non mittit  
 Offsum fructum.

Sed Inconueniens Urget duplex ratio Prima quod  
 datione tutelae videatur adempta pater et Legitima  
 administratio nec enim qui est tutor seu curator esse  
 potest simulq. Legitima admi. ut colligitur licet  
 ex varijs differentijs quas inter administrationem  
 tutelae siue cure et administrationem legitimam  
 Pacis doctoris statuunt apud Cald. et Paschalem  
 aliosq. supra allegatos; Secunda quia vnus fructus  
 ex vna potestate legitime administrationis profluit  
 et ex alia administratione sublata per dationem  
 tutelae siue cure non magis quam de fructo  
 Radice cuiusq. ad vnus fructum reliquum  
 esse queat ut argumentatur Petrus Nungius l. p.  
 vir q. quest. 92. n. 11. videt aliam rationem  
 addit exinde delibatam quod curatori Constitu-  
 tionem datur testatrix ut ille ut cum ad maiorem  
 Etatem perueniret si iudicate fruatur filius ex  
 quo sequitur de velle quos. censetur pater vnus  
 fructum adimere non minus quam quoties filius ad-  
 sui sumi fuerit restitui iubet qua vnus  
 fructu pacem prohibitus nature d. d. in l. cum

Plus fame. u. d. Alleg. 1. ait his adiungitur quod  
a ratione sciam omnino esse tute seu cure, datis.  
nem si adempcionem vni fultus ea non opereur et  
Remanere parer legimus bonor. filij admini. brata  
ab quas et alia rationes ita de seratum senten  
Lata per iudicem ordinarium vbi In fauorem Fran  
cisci Pareja et Josephi Alberte et contra Josephum  
Alberte quam confirmata per in grada appellatio  
oni Regia sententia publicata per Don Soamen  
Daca die Aprilis 1614. a qua tamen dupli  
carunt Alberte et necis an in S. A. C. aut confirma  
ta fuerint sero tamen Don Franciscum de Ca. Tellur  
tunc vnum ex doctoribus Regie Aule vbi senten  
promulgata contrarium sentise cepo hac opinione  
sententia contraria facit doctrina Bal. in L. pupillo  
rum §. si pater d. de reb. eorum tamen aduersa  
tur coetu in l. pater a pater n. 55. 56. d. de  
Cond. inde

Videl. liti §. pater liti Bar. d. de nego.  
gest. Berol. cons. 139. n. 29. lib 2. Menno.  
Harbit. cas. 209. n. 7. Cavalea de luto n. 29.  
Decius. cons. 85. n. 23. L. 2. de reb. cons. 116. to.  
2. et iob. de racioni. c. 3. n. 23. Basca, de  
deci. iuro. c. 2. n. 155. Quirio de donat. §. 42.  
n. 9 Craue. 75. 218. Ab. cons. 63. in fin. lib.  
2. Reb. in l. bonei §. hoc sermone pag. 545.  
Pine in l. 1. 2. p. n. 23. C. de bonat. Rede  
near in questis de Marq. n. §. casti. de vni  
ju. c. 5. n. 5. gom in l. 45. cau. n. 85. Et  
allegaciones pro Josepho Rostroj presbitero con  
tra Doctorem Hunes de Can. 1625. in jan. vbi  
Pacem defendo aduersus minori heridem tunc  
et rationes et diligentem

De Legato Facto Filiis  
 bus fratri maximonij contemplato  
 amatas post testamentum cum  
 Electuris

Si cum omnibus fratri filibus 50. ma-  
 ximonij contemplatione Legavit hoc testam-  
 entum. Carum 50. que sicut mea debeantur non  
 solum nati tempore testamenti sed etiam  
 postea debentur. Primum quia testis in l.  
 qui filibus 17. d. de lega. 2. secundum ve-  
 rioris interpretationem dicitur ibi non contra-  
 dicere l. si quis filibus d. de testam. tut.  
 §. per. in. eod. l. nomen filiarum posthu-  
 morum quoque intelligi quod in legato quid quid  
 debet ob honore sua utilitatem et commodum.  
 affert. Cuius qui in testamento quantum ad sua  
 commodum attinet pronatus habeatur l. qui in  
 utero 1. d. de testat. homi. sed tantum pro-  
 ponit de re faciliorem ut si in testamento tes-  
 tator postume quoque fecisset mentionem ha-  
 ud dubie Legatum filiarum posthumas com-  
 pendaat quare expressis coniectura que ex  
 apparet testamenti ad a. C. in interpretat-  
 tionem delectatur ubi late explicant d. d.  
 Secundo quia etiam si communem illius tes-  
 tator sententiam probemus et generaliter admi-  
 tamus in dubio Legatum filibus factum  
 ad posthumas non extendi huc de quo agimus  
 posthume debetur quoniam dicit l. qui  
 filibus 17. accipi debet de posthumas

post illud nec de testatorum nati que proprios  
 post hunc sunt et nullo inquam tempore  
 Vires testatorum dei vere potuerunt non au-  
 tem dei que testatorum Cognite et potentate post  
 testamentum nunc aduch testatore in hac enim pro-  
 pio cadit et nomen pliarum aliquo Tempore  
 et paraffectis testatorum eorum des Lega cum  
 pliarum Relictum eis quoque debebitur et dele-  
 gatis Cognatis factis de iudic. de 20. m. l. si Cognati  
 19. d. de reb. de b. quo Argumento haud sonat.  
 defferdit cum allex. et Sacro. ibidem n. 13. m.  
 fac. 3. v. Limite Cuius meminit

168.

De attentatorum ante Omnia  
 Reuocatione quandoque non facion

In Instrumentis onerationis consuali ex-  
 presserat cautum ut in casu redemptionis

Decernia omnia in tabula cambiorum. Civitatis  
 et ponenda esset Creditor consualiter obinuit

in An hec insignificans Causa et atten. Decretum a iudice Ordinario quo jubebatur pecu-  
 niam etiam ad Beltrami ad deors. miam etiam depositis tradi et debitori consuale  
 188. sic. B. Geo. 15. ex qua causa redimenda non deponeret hoc decretum significatum spae  
 re videatur Colligi ut ismi lem. ap. i. Procuratori debitori. qui nihilominus pecuniam am. de  
 addit apud Blancheta. p. 1. fol. 96. paruit et cursum pensionum tenere concordie et  
 Coram pleratis. Contrariam vero. nulla tenus Remedio aduersus Decretum et Exusu. re.  
 Cavalerio.

ditor Vires attentatorum Contra depositum quasi  
 spuro iudicium mandas facte et des penit illud  
 ante omnia Reuocari et primo dum de viribus de-  
 cerni Cognati et pliat et debitor depositum nullo mo-  
 do deici potest et tunc quia eodem Al. quo decre-  
 tum fuit insignificatum fuerit factum et des in  
 viam. Iuri que sum endum Anteriori Iuris

de cognitione negotij principali & ex celebri Doct.  
na Capivij. 2. quam late probat Lancelo ad  
de attentione. p. 3. quest. 19. ubi alij Note de  
omnibus. Confirmat quibus addit Beltrami ad  
d. decr. 465. n. 12. prememoratum de offi. p. 6.  
ram Sacrae. n. 3. Et in ad ditionibus ad decr.

282. greg. 15. n. 8. decr. 574. l. 3. p. 3. d.  
versum que declaratio nostra casu videatur con-  
uenire quomodo attentata Videtur ponder  
Anegotis principali nullitatis decree et ratio  
Et quoniam si decretum iudicij ordinarij fuit  
nullum non potuit eius noq. iudicis in decree attenta-  
ta. Et enim licet in hibicio totali sine iusta sine

In iusta et reuocanda cause attentata ex Lan-  
selo de attentata post inhibitionem ampli. 17.

Pucci Caput, Cesari de grass. apud greg. 15.  
decr. 475. n. 3. 4. ubi alio addit Beltrami.

fit. Et attamen hoc magis procedit de iudicio quod  
de iure ut aduerse iudicia Lancelo. ampli. 11.

Cap. 20. 2. p. fol. 313. n. 1. Et clarescitur  
in ibid. ampli. 2. per totam fol. 423. qui ab

hanc causam docet. d. ampli. 11. n. 25. et seq.  
ad fore duas. Illi totali Limitationes Prima  
si in iudicio in hi bi et notoria Secunda si com.

m. Et cum Lancelo pro ut de vir.

**S**i ergo in hibicio debet esse Valida et  
iusta. Ut macinam prebeat Vicio attentatorum

idem dicemus de precepto et decreto iudicij et  
consequenter ut si allegatur nullum ut in hoc

casu debeant attentata una cum nullitatis  
tractari quia ab hi illa pendunt et ideo in

nostro casu causa nullitatis decree conjun-  
gi. debet cum causa attentatorum et de

Vnusq. simul Cognosci ve fecerunt domini de  
 Nota in d. r. w. nou. 14. 72. Coram Aldobran  
 dno Capui meminit Lanieroci d. ampli. r. n. vbi  
 quod licet de iure istud de quo agimus siene dam  
 Inuentum sit et nullum ambigi non potest quia  
 Conca de iure pacti a iure non reprobantur in lro  
 apponit Latum et ex Nota apud Farina.  
 de i. 381. n. 2. p. 2.

His ad de iudi de bono iure attentione  
 et iudicatum constare quia Inuentum  
 quarencium et excurium qui pactum illud  
 depositi adjectum vni habet et iudicatum  
 ex doctrina Barch. Et aliorum allegat  
 In lro. d. de pignori et hypothe. n. 3.

Ad iunge etiam 38. Limitationem Resa. quod  
 ante omnia attentione reuocentur de qua Lan:  
 selo. d. 3. p. 230. n. 122. et seq. fol. 182.  
 hec adnotari si oportuit accurati:  
 ut digerenda

**169. Co 1 Et Tertio qui litise oppo:**  
**nit Vtriusque Litigantem esse**  
**lusu.**

Dubitavi primo an huius oppositionis In  
 causa appellatio auesuplica. Locus dace:  
 tur R. d. de i. sicu et i. quia alterum  
 ex Litigantibus Coadiuuaturus se liti ope:  
 nit ex obdia. Cons. 235.

Secunda an retardare cause ex pedi:  
 tionem et R. d. duas opinionem Preterseia

Cou. l. 1. §. 1. n. 4. qui magis probat non  
 Ubi dicitur de dom. dice. Truncat. var. Lib. 2. tit.  
 de iudic. l. 1. §. 1. n. 6. Canon. Lib. 2. var. c. 16.  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 7. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 8. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 9. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 10. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 11. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 12. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 13. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 14. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 15. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 16. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 17. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 18. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 19. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 20. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 21. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 22. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 23. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 24. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 25. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 26. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 27. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 28. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 29. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 30. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 31. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 32. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 33. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 34. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 35. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 36. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 37. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 38. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 39. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 40. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 41. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 42. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 43. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 44. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 45. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 46. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 47. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 48. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 49. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 50. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 51. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 52. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 53. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 54. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 55. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 56. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 57. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 58. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 59. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 60. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 61. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 62. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 63. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 64. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 65. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 66. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 67. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 68. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 69. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 70. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 71. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 72. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 73. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 74. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 75. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 76. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 77. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 78. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 79. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 80. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 81. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 82. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 83. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 84. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 85. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 86. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 87. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 88. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 89. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 90. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 91. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 92. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 93. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 94. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 95. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 96. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 97. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 98. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 99. Ego ad do du  
 Ubi dicitur de iudic. l. 1. §. 1. n. 100. Ego ad do du